
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Центр образования «Наследие» 
623089,Свердловская область, Нижнесергинский район, с.Акбаш, ул.Школьная 5 

ИНН 6619017177/КПП 661901001Тел.:83439857547, e-mail: nasledieshkl.mail.ru 

 

ПРИКАЗ  
 

                                                                                                                 

12.02.2024 г.                                                                                                                   № 17 – од  
 

Об обеспечении общественного наблюдения 

при проведении ВПР весной 2024 года 

 

В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) на основании 

Приказа Рособрнадзора от 21.12.2023 № 2160 «О проведении Федеральной службой по 

надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 

году» 

Приказываю: 

1.Ахкамову В.К., зам. директора по УВР, ответственному организатору проведения ВПР 

по образовательной организации: 

  1.1. Организовать присутствие общественных наблюдателей при проведении 

Всероссийских проверочных работ весной 2024 года. 

  1.2.Привлечь в качестве общественных наблюдателей членов Совета родителей, дети 

которых не обучаются в классах, в которых проводятся Всероссийские проверочные 

работы.(Приложение №1). 

  1.3. Привлечь в качестве общественных наблюдателей педагогов, не преподающих в 

классах, в которых проводятся Всероссийские проверочные работы. 

  1.4. Утвердить форму акта общественного наблюдателя за ходом ВПР (Приложение 2) 

2.Контроль за соблюдением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                     /_Фархутдинов Э.Г./            
 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

График 

выходов общественных наблюдателей за проведением процедуры оценки качества 

образования и проверки работ  

МБОУ ЦО «Наследие»   

 

Учебный предмет Время 
Проведения 
(указать 

каким уроком 
проводится) 

ФИО Время 
процедуры 
проверки 

дата 
проведения 

по 

расписанию 

Математика 2-3 уроки Байрамова 
Л.М. 

16.00 

Физика 2-3 уроки Садыкова 
Г.М. 

16.00 

География 2-3 уроки Забирова Э.К. 16.00 

Обществознание 2-3 уроки Мустафина 

Н.М. 

16.00 

История 2-3 уроки Закирова Э.Г. 16.00 

Биология 2-3 уроки Аптрахманова 
С.Г. 

16.00 

Русский язык 2-3 уроки Забирова Э.К. 16.00 

Химия 2-3 уроки Забирова Э.К 16.00 

 

 

 

Приложение №2 

Акт 

Общественного наблюдения о проведении ВПР 

 

ФИО общественного наблюдателя: 
Место наблюдения МБОУ ЦО «Наследие» каб.№  
Дата  
Предмет  
Время начала наблюдения  
Время окончания наблюдения  

Показатели наблюдения ОТМЕТКА 
(1-да,0-нет) 

Выделена отдельная аудитория, соответствующая санитарным 
требованиям и условиям 

 



 

Раздел заполняется руководителем ОО в случае удаления общественного наблюдателя 
Общественный наблюдатель удален из ОО  

Руководитель ОО / / 
Подпись ФИО 

Раздел заполняется руководителем ОО в случае если ВПР не состоялась 

Руководитель ОО / / 
Подпись Ф.И.О. 

Комментарии по итогам общественного наблюдения на ВПР: 

 

Общественный наблюдатель /  
          Подпись               ФИО 

 

 

 

 

Соблюдение времени начала и окончания проведения выполнения 
учащимися ВПР 

 

Соблюдение времени на проведение ВПР  

Обеспечение порядка в аудитории в ходе выполнения 
обучающимися ВПР 

 

Доброжелательный настрой организаторов ВПР  

Форма рассадки участников ВПР по 1 или по 2 участника  

Обеспечение всех обучающихся контрольно-измерительными 
материалами 

 

Организаторы проводят инструктаж для  участников и информируют 
о порядке проведения ВПР 

 

Исключение фактов использования обучающимися справочно- 
информационных материалов по теме ВПР 

 

Исключение фактов «подсказывания» обучающимся со стороны 
организаторов ВПР 

 

Исключение фактов выноса работ обучающихся и контрольно- 
измерительных работ во время проведения ВПР 

 

Обеспечение сохранности данных при сборе и обработке результатов  

Отсутствие фактов использования телефонов организаторами и 
участниками ВПР во время проведения ВПР 

 

Обеспечение объективности оценивания выполненных 
обучающимися работ 

 

Итого  
Нарушений на этапе проведения ВПР в кабинете Не выявлено /выявлено 

(нужное подчеркнуть) 



 


	В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) на основании Приказа Рособрнадзора от 21.12.2023 № 2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразова...
	Приложение №1
	График
	Приложение №2
	Акт
	Руководитель ОО / /
	Руководитель ОО / / (1)
	Общественный наблюдатель /


